ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июня 2019 г. N 713

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о Федеральной службе по регулированию

алкогольного рынка, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. N 154 "О Федеральной

службе по регулированию алкогольного рынка" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 9, ст. 1119; 2010, N

21, ст. 2618; 2012, N 7, ст. 852; 2014, N 12, ст. 1298; 2016, N 17, ст. 2399;

2017, N 21, ст. 3023; N 51, ст. 7828), следующие изменения:

а) подпункт 5.2.5 дополнить словами "(за исключением биоэтанола)";

б) дополнить подпунктами 5.2.13(14) и 5.2.13(15) следующего

содержания:

"5.2.13(14). перечень информации об основном технологическом

оборудовании для производства биоэтанола, автоматических

средствах измерения и учета концентрации денатурирующих веществ

в биоэтаноле, автоматических средствах измерения и учета

концентрации и объема безводного спирта в готовой продукции,

объема готовой продукции и о коммуникациях, содержащейся в схеме

оснащения указанного основного технологического оборудования;

5.2.13(15). технические условия использования основного

технологического оборудования для производства биоэтанола;";

в) подпункт 5.3.1 после слов "объема готовой продукции," дополнить

словами "автоматических средств измерения учета концентрации

денатурирующих веществ в биоэтаноле,".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу

 Федерального закона от 28 ноября 2018 г. N 448-ФЗ  "О внесении

изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции" в соответствии с частью 1 статьи 2

указанного Федерального закона.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ